a los efectos de la convocatoria lo dispuesto en la normativa vigente de cada plan de estudios 
y son aquellas las normas que se deben tener en cuenta. 

FÍSICA I 

Carrera: Ingeniería de Petróleos 

Plan de Estudios vigente aprobado por Ordenanza N° 02/2016-CS.  

Espacio Curricular: FÍSICA I  

Carácter: OBLIGATORIO 

Carga Horaria Total: CIENTO CINCO (105) horas.  

Carga Horaria Semanal: SIETE (7) horas. 

Cursado: SEGUNDO SEMESTRE del Ciclo Lectivo.  

Expectativas de logro (en Plan de Estudios): 

- Comprender los principios generales de la mecánica clásica y la óptica geométrica y 
utilizarlos para resolver problemas relacionados con las materias técnicas de la carrera,